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         UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 

 

Drejtoria e Shërbimeve Juridike dhe Burimeve Njerëzore 

Sektori i Burimeve Njerëzore dhe Protokoll Arkivës 

 

 Lista Tip me afatet e ruajtjes së dokumentacionit në Rektorin e Universitetit të Mjekësisë, 

Tiranë (RHK – dokumentat me Rëndësi Historike Kombëtare)  

 

Baza ligjore: Tabela përmbledhëse me dokumentacionin dhe afatet e ruajtjes në UMT është 

konceptuar bazuar në ligjin nr. 9154, datë 06.11.2003 “Për Arkivat”, Vendimin nr. 4, datë 

19.06.2017 “Rregullore e Njësuar e Punës me dokumentet në Autoritetet Publike të Republikës 

së Shqipërisë” e Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave si dhe normat tekniko-profesionale dhe 

metodologjike të shërbimit arkivor në  RSh. 

 

 

Nr Artikulli përshkrues (emërtesa) Afati i ruajtjes Vërejtje 

Rektori 

1 Dokumente me aktet ligjore të nxjerra nga Rektori për probleme    

të përgjithshme të Universitetit të Mjekësisë, Tiranë. 

  

A Urdhra të brendshëm, udhëzime, vendime të Rektorit, etj. RHK  

B Korrespondencë e thjeshtë. 10 vjet  

    

    

Administratori 

2 Dokumente për buxhetin e Universitetit të Mjekësisë, Tiranë.   

A Buxheti i miratuar, vendime të miratimit. RHK  

B Sugjerime periodike të Fakulteteve, projekt-buxheti, 

korrespondencë. 

10 vjet  

3 Dokumente mbi deklaratën e cilësisë të sistemit të kontrollit të 

brendshëm. 
  

A Deklaratë e cilësisë së sistemit të kontrollit të brendshëm e 

miratuar, vendime miratimi.   

RHK  

B Korrespondencë e thjeshtë.  10 vjet  

4 Dokumente për pagesat e personelit akademik dhe pagesa të  

Ndryshme. 
  

A Urdhra të titullarit mbi pagesën e personelit akademik dhe               

pagesa të tjera. 

RHK  

B Urdhër pagesa për probleme të ndryshme. 10 vjet  

5 Dokumente për veprimtarinë financiare të institucionit.   

A Raport mbi veprimtarinë financiare të institucionit. RHK  

B Projekt-raport. 10  vjet  

    

    

Sektori i Koordinimit Institucional 
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6 Korrespondencë e thjeshtë. 10 vjet  

    

    

Senati Akademik 

7 Dokumente mbi mbledhjet e Senatit Akademik.    

A Vendimet e Senatit Akademik, relacione dhe procesverbale. RHK  

B Njoftime të ndryshme, listë - prezenca. 10 vjet  

8 Dokumente për miratimin e Statutit të Universitetit të Mjekësisë,  

Tiranë. 

  

A Rregullore e Universitetit e miratuar. RHK  

B Projekt-rregullore.  10 vjet  

C Rregullore për funksionimin e Senatit Akademik. RHK  

Ç Projekt-rregullore. 10 vjet  

D Rregullore për funksionimin e Bordit të Administrimit. RHK  

DH Projekt-rregullore. 10 vjet  

 

E 

Rregullore mbi organizimin dhe funksionimin e Komisionit të 

Përhershëm për Promovimin e Personelit Akademik në UMT. 

RHK  

Ë Projekt-rregullore. 10 vjet  

F Rregullore për fitimin e titujve akademik në UMT. RHK  

G Projekt-rregullore. 10 vjet  

H Rregullore për Njësitë Kryesore të UMT-së për Doktoratat. RHK  

I Projekt-rregullore. 10 vjet  

J Rregullore e Këshillit të Botimeve. RHK  

K Projekt-rregullore. 10 vjet  

L Kodi i Etikës të Këshillit të Etikës. RHK  

Ll Relacion për hartimin e Kodit të Etikës. 10  vjet  

    

    

Bordi i Administrimit 

9 Vendime, relacione. RHK  

10 Korrespondencë e thjeshtë: listë prezencë, komunikim me 

Ministrinë e  Arsimit, Sportit dhe Rinisë, Ministrinë e Financave 

dhe Ekonomisë, Degës së thesarit. 

10 vjet  

11 Dokumente mbi miratimin e rregullores financiare të Universitetit 

të Mjekësisë, Tiranë. 

  

A Vendim mbi miratimin e rregullores financiare. RHK  

B Projekt-rregullore. 10 vjet  

12 Vendim mbi miratimin e rregullores së funksionimit të Bordit të 

Administrimit. 

RHK  

A Propozime mbi miratimin e projekt rregullores. 10 vjet  

    

    

Drejtoria e Administrimit Akademik dhe Kurrikulës 

13 Numra matrikulimi. RHK  

A Korrespondencë e thjeshtë. 10 vjet  

14 Miratime të formatit të diplomave. RHK  

A Korrespondencë e thjeshtë. 10 vjet  
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15 Programe studimi dhe Planet mësimore të ciklit të parë, të dytë 

dhe të tretë të studimit të miratuara. 

RHK  

16 Dokumente për barasvlefshmëri diplome. RHK  

A Korrespondencë e thjeshtë. 10 vjet  

17 Dokumente për ciklin e parë të studimeve  (Vendime; 

Udhëzime, Relacione përmbledhëse). 

RHK  

18 Dokumente për ciklin e dytë të studimeve (Vendime; Udhëzime, 

Relacione përmbledhëse) 

RHK  

19 Dokumente për ciklin e tretë të studimeve (Vendime; Udhëzime, 

Relacione përmbledhëse). 

RHK  

20 Dokumente për studentët nga trojet dhe transferimet e studimeve 

(Vendime; Udhëzime, Relacione përmbledhëse). 

RHK  

    

    

Drejtoria e Kërkimit Promovimit Akademik dhe Komunikimit 

21 Dokumente të projekteve shkencore.   

A Projekte origjinale, kontrata. RHK  

B Projekte të pamiratuara, korrespondencë me Njësitë. 10 vjet  

22 Akreditime aktiviteti. RHK  

23 Dokumente për marrëveshjet e Universitetit të Mjekësisë, Tiranë, 

me Universitetet Ndërkombëtare dhe Institucione brenda vendit. 

  

A Marrëveshje bashkëpunimi, relacione.  RHK  

B Korrespondencë e thjeshtë. 10 vjet  

24 Dokumente për largimin jashtë shtetit të stafit akademik dhe 

ndihmësakademik, studentëve. 

  

     A Marrëveshje, projekte. RHK  

B Korrespondencë e thjeshtë. 10 vjet  

25 Dokumente mbi antarësimin e Universitetit të Mjekësisë, Tiranë,  

në organizata ndërkombëtare. 

RHK  

26 Dokumente mbi bursa të ndryshme universitare dhe    

pasuniversitare të ofruara nga universitete të huaja, planet e 

mobilitetit dhe studentët e  

Huaj. 

RHK  

A Korrespondencë e thjeshtë. 10 vjet  

27 Dokumente për verifikim dokumentacioni të personave që kanë   

mbaruar studimet në Universitetin e Mjekësisë, Tiranë. 

5 vjet  

28 Dokumente mbi miratimin e Titujve Akademik, korrespondencë. RHK  

29 Dokumente mbi miratimin e Doktoratave. RHK  

30 Dokumente mbi miratimin e titullit “Doctor Honoris Causa”.  RHK  

31 Konfirmime dokumentacioni të lëshuara nga Universiteti i 

Mjekësisë, Tiranë, me kërkesë të Institucioneve të huaja dhe 

Ministrive. 

10 vjet  

    

    

Drejtoria e Shërbimeve Juridike dhe Burimeve Njerëzore 

32 Rregullore dhe akte nënligjore. RHK  

33 Struktura dhe organika. RHK  
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34 Emërtimet, largimet, dalje në pension (Vendime, Urdhra). RHK  

35 Dosja e Fondit (Ligje, Urdhra, Procesverbale, etj.). RHK  

36 Rregullore dhe akte nënligjore. RHK  

37 Dokumentacioni për çështjet gjyqësore. 10 vjet  

38 Rinovimet e kontratave. 10 vjet  

39 Kontratat e pedagogëve të jashtëm. 10 vjet  

40 Vlerësimet vjetore të punonjësve. 10 vjet  

41 Shtesa në pagë për tituj dhe grada. 10 vjet  

42 Masat disiplinore, pushimet vjetore dhe lejet, korrespondencë e 

thjeshtë. 

5 vjet  

    

    

Drejtoria e Shërbimeve Mbështetëse 

43 Dokumentacioni për tenderat e shpenzimeve (Vendime, Urdhra, 

kushte, marrëveshje, kontrata, shpallje, proceverbale, akte 

kolaudimi, marrje në dorëzim etj.). 

RHK  

44 Dokumentacioni për tenderat e investimeve (Vendime, Urdhëra, 

kushte, marrëveshje, kontrata, shpallje, proceverbale, akte 

kolaudimi, marrje në dorëzim etj.). 

RHK  

45 Korrespondencë e thjeshtë. 10 vjet  

    

    

Drejtoria Ekonomike 

46 Tabelat për ndarjen e limiteve mujore dhe planet vjetore të 

grantit për pagat, sigurimet dhe bursat në Rektorat dhe në njësitë 

shpenzuese të UMT-së. 

10 vjet  

47 Shkresat për pagesën e Senatit, Bordit të Administrimit, Këshillit 

të Botimeve 

10 vjet  

48 Shkresa për rritje autorizimi 10 vjet  

49 Vërtetime page 5 vjet  

50 Pasqyrat analitike të raportimit të shpenzimeve 3-mujore, 6-

mujore, 9-mujore dhe vjetore. 

10 vjet  

51 Pasqyrat e raportimit të shpenzimeve valutore 3-mujore, 6-

mujore, 9-mujore dhe vjetore.  

10 vjet  

52 Pasqyrat financiare vjetore (bilanci) për Rektoratin dhe 

përmbledhësja (bilanci i konsoliduar) për UMT-në. 

RHK  

53 Pasqyrat e projekt-buxhetit afatmesëm. RHK  

54 Evidenca për raportime statistikore 3-mujore, 6-mujore, 9-

mujore dhe vjetore  

10 vjet  

55 Korrespondencë e thjeshtë. 5 vjet  

    

 Njësia e Auditit 

56 Plani strategjik i auditit. RHK  

57 Plani vjetor i auditit. RHK  

58 Procedura e auditit. RHK  

59 Dosja për sinjalizuesit. RHK  
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